
Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah

►B NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 1674/72

ze dne 2. srpna 1972

o stanovení obecných pravidel pro poskytování a financování podpory pro osivo

(Úř. věst. L 177 , 4.8.1972, s. 1)

Ve znění:

Úřední věstník

Č. Strana Datum

►M1 Regulation (EEC) No 597/73 of the Council of 26 February 1973 (*) L 57 3 2.3.1973

►M2 Regulation (EEC) No 1119/74 of the Council of 29 April 1974 (*) L 128 3 10.5.1974

►M3 Council Regulation (EEC) No 1969/80 of 22 July 1980 (*) L 192 4 26.7.1980

►M4 Nařízení Rady (EHS) č. 1659/81 ze dne 19. května 1981, L 166 1 24.6.1981

►M5 Nařízení Rady (EHS) č. 3795/85 ze dne 20. prosince 1985, L 367 21 31.12.1985

1972R1674— CS — 01.03.1986— 001.001 — 1

(*) Tento akt nebyl nikdy publikován v češtině.



▼B
NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 1674/72

ze dne 2. srpna 1972

o stanovení obecných pravidel pro poskytování a financování
podpory pro osivo

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského společen-
ství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2358/71 ze dne 26. října 1971 o
společné organizaci trhu s osivem (1), a zejména na čl. 3 odst. 4 tohoto
nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 729/70 ze dne 21. dubna 1970 o
financování společné zemědělské politiky (2), a zejména na čl. 3 odst. 2
tohoto nařízení,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že článek 3 nařízení (EHS) č. 2358/71 stanoví
možnost poskytovat podporu produkce některých osiv a že je nutné
přijmout obecná pravidla pro uplatňování tohoto ustanovení;

vzhledem k tomu, že podporu lze poskytnout pouze pro produkci
základního osiva nebo certifikovaného osiva a že je nutné tyto výrobky
jasně definovat;

vzhledem k tomu, že pro umožnění kontroly musí být základní osivo a
certifikované osivo produkováno na základě náležitě registrované
smlouvy o množení a že šlechtitelské podniky i šlechtitelé musí být
úředně schváleni nebo registrováni;

vzhledem k tomu, že je nezbytné z administrativních důvodů omezit
poskytování podpory v každém členském státě na výrobky sklizené na
území tohoto státu;

vzhledem k tomu, že pro řádné fungování systému podpory je nezbytný
systém kontroly, který zaručí, že podpora bude poskytována pouze pro
produkty, jimž náleží;

vzhledem k tomu, že podpora vyžaduje náklady; že podle článku 14
nařízení (EHS) č. 2358/71 se na tuto podporu použijí předpisy týkající
se financování společné zemědělské politiky a že je tedy nutné určit, že
financování dotyčné pomoci se řídí ustanoveními článku 3 nařízení
(EHS) č. 729/70,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

▼M4

Článek 1

1. Je-li podpora stanovena v souladu s článkem 3 nařízení (EHS)
č. 2358/71, poskytuje se za podmínek upřesněných v následujících člán-
cích pro produkci základního osiva a certifikovaného osiva:

— jak je definováno ve směrnici Rady 66/401/EHS ze dne 14.
června 1966 o uvádění osiva pícnin na trh (3) , ve směrnici Rady
66/402/EHS (4) a ve směrnici Rady 69/208/EHS ze dne 30.
června 1969 o uvádění osiva olejnin a přadných rostlin na trh (5) ,
s ohledem na změny těchto směrnic,

— které vyhovuje normám a podmínkám stanoveným v uvedených
směrnicích a

— které je úředně certifikováno.

1972R1674— CS — 01.03.1986— 001.001 — 2

(1) Úř. věst. L 246, 5.11.1971, s. 1.
(2) Úř. věst. L 94, 28.4.1970, s. 13.
(3) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2298/66.
(4) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2309/66.
(5) Úř. věst. L 169, 10.7.1969, s. 3.



▼M4
2. Od 1. ledna 1981 do 31. prosince 1985 je podpora poskytována
rovněž pro základní osivo a pro certifikované osivo produkované
v Řecku, na něž se vztahuje rozhodnutí podle čl. 113 odst. 3 aktu
o přistoupení z roku 1979.

▼M5
3. Po dobu trvání odchylek podle čl. 344 odst. 1 aktu o přistoupení
se podpora poskytuje rovněž pro základní osivo a certifikované osivo
produkované v Portugalsku, na něž se vztahuje rozhodnutí podle čl. 344
odst. 3 zmíněného aktu.

▼B

Článek 2

Osivo musí být produkováno:

a) buď na základě smlouvy o množení uzavřené mezi šlechtitelským
zařízením nebo šlechtitelem na jedné straně a množitelem osiva na
straně druhé;

b) nebo přímo šlechtitelským zařízením nebo šlechtitelem; tato
produkce je uznána na základě potvrzení o množení.

Článek 3

Šlechtitelská zařízení a šlechtitelé uvedení v článku 2 jsou schváleni
nebo registrováni členskými státy.

Schválení nebo registrace provedené členským státem jsou platné pro
celé Společenství.

Článek 4

Každý členský stát poskytuje podporu pouze pro osivo sklizené na jeho
území během kalendářního roku, v němž začíná hospodářský rok, pro
který byla tato podpora stanovena.

Tato podpora se poskytuje každému množiteli osiva za podmínek zaji-
šťujících rovnost přístupu k příjemcům, bez ohledu na místo jejich
usazení ve Společenství.

Článek 5

Členské státy zavedou systém správní kontroly, aby bylo zaručeno, že
podmínky požadované pro poskytování pomoci jsou splněny; zajistí
zejména registraci smluv a prohlášení o množení podle článku 2.

Článek 6

1. Podpora uvedená v článku 3 nařízení (EHS) č. 2358/71 odpovídá
definici intervence uvedené v čl. 3 odst. 1 nařízení (EHS) č. 729/70.

2. Náklady vyplývající z podpory uvedené v odstavci 1 se rovnají
částkám vypláceným v souladu s ustanoveními článku 3 nařízení (EHS)
č. 2358/71 a ustanoveními přijatými k provedení tohoto článku.

Článek 7

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Použije se od 1. července 1972.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech
členských státech.

1972R1674— CS — 01.03.1986— 001.001 — 3


